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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.144 dt.25.08.1999 

 

PER                                                                                                             

DHENIE E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN KORRIK 1999               

DHE PERFITIMIN E PAAFTESISE PER MUAJIN GUSHT 1999 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Në bazë të ligjit Nr.7710 dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe përkujdesjen 

shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe vendimeve dhe udhëzimeve në zbatim të 

tyre, Këshilli Bashkiak pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Sektori i Mbrojtjes 

Shoqërore. 

 

                                               VENDOSI 

  

1. Nuk përfitojnë ndihmë ekonomike (dalin nga skema) 190 familje sipas 

listave përkatëse. 

2. Përfitojnë ndihmë ekonomike 8470 familje me një fond prej 28.557.053 

lekë sipas listave përkatëse.   

3. Për çdo njësi administrative sipas tabelës së mëposhtme. 

Nj.a. Familje Fondi në lekë Nj.a. Familje Fondi në lekë 

 

   1. 

 

    735 

   

     2.439.998 
 

   7. 

 

    604 

 

   2.027.820 

 

   2. 

 

    773 

 

    2.491.441 
 

   8. 

 

    592 

 

   1.976.132 

 

   3. 

 

    739 

 

   2.495.287 
 

   9. 

 

    679 

 

   2.285.000 

    

   4. 

 

  1.099 

 

   3.785.597 
 

  10. 

 

    480 

 

   1.516.920 

 

   5. 

 

    958 

 

   3.252.130 
 

  11. 

 

    960 

 

   3.408.283 

 

   6. 

 

    851 

 

   2.878.445 
 

Shuma 

 

  8.470 

 

  28.557.053 

4. Miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo familje sipas relacionit. 

5. Për muajin gusht të marrin përfitim paaftësie 2187 persona me aftësi të 

kufizuar (të paaftë mendorë sensorë dhe fizikë) me një fond prej 9.197.960 

lekë dhe 257 persona për kujdesje ndaj një personi me aftësi të kufizuar 

me një fond prej 1.009.780 lekë. Fondi gjithsej për paaftësinë 10.207.740 

lekë.                          

6.  Për çdo njësi administrative sipas tabelës së mëposhtme. 
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Nj.a. Persona të 

   paaftë 

   Fondi  

 në lekë 

Kujdestare   Fondi  

në lekë 

Fondi gjithsej 

   në lekë 

 

   1. 

 

     152 

 

   643.510 

 

      15. 

 

    58.580 

 

     702.090 

 

   2. 

 

     234 

 

   986.580 

 

      32. 

 

   130.500 

 

   1.117.080 

 

   3. 

 

     182 

 

   775.460 

 

      27 

 

   104.980 

 

     880.440 

 

   4. 

 

     318 

 

 1.333.710 

 

      33 

 

   128.180 

 

   1.461.890 

 

   5. 

 

     214 

 

   878.990 

 

      33 

 

   126.440 

 

   1.005.430 

 

   6. 

 

     214 

 

   952.070 

 

      14 

 

    55.680 

 

   1.007.750 

   

   7. 

 

     177 

 

   728.800 

 

      24 

 

    93.960 

 

     822.760 

 

   8. 

 

     143 

 

   625.240 

 

      16 

 

    64.380 

 

     689.620 

 

   9. 

 

    153 

 

   625.240 

 

      19 

 

    76.560 

 

     701.800 

 

  10. 

 

      98 

 

   418.180 

 

      12 

 

    48.140 

 

     466.320 

 

  11. 

 

     302 

 

 1.230.180 

 

      32 

 

   122.380 

 

   1.352.560 

 

Shuma 

 

  2.187 

 

 9.197.960 

 

     257 

 

 1.009.780 

 

  10.207.740 

7. Miratohet fondi për pagesën e komisionit bankar për fondet e pikës 2 dhe 

4 – 33.000 lekë. 

8. Të vazhdojnë të trajtohen me ndihmë ekonomike Arben Hajdari Nj.A.1, 

Hasan Hasani dhe Bajram Hasani Nj.A.7. 

9. Të rifuten në skemën e ndihmës ekonomike Antoneta Janaqi Nj.A.1, Ilir 

Ramadani Nj.A.3, Nikollaq Rrembeci, Qefsere Lika dhe Vasilika Terpini 

Nj.A.7. 

10. Të trajtohen me ndihmë ekonomike si rast i veçantë Besim Nallbani 

Nj.A.3, Vasilika Papadhatos Nj.A.5. 

11. Të trajtohet me ndihmë ekonomike si rast i veçantë për 6 muaj Ilir Budo 

Nj.A.7. 

12. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Shërbimeve të 

Jashtme, Drejtoria e Shërbimeve të Brendëshme dhe ekonomistët e njësive 

administrative.                                                                

                   13. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                        

 

KRYETARI 

 

                                                                                          ORHAN SAKIQI 


